
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-07985605- -APN-DDYGD#MCT “PROGRAMA FEDERAL EQUIPAR CIENCIA”

 

VISTO el EX-2022-07985605- -APN-DDYGD#MCT, la RESOL-2022-81-APN-MCT del 04 de marzo de 2022 y 
la RESOL-2022-465-APN-MCT del 24 de agosto de 2022, RS-2022-92475176-APN-MCT del 2 de septiembre 
de 2022, todas del Registro del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN y,

 

CONSIDERANDO:

 

Que mediante la RESOL-2022-81-APN-MCT, citada en el VISTO, se creó el “PROGRAMA FEDERAL 
EQUIPAR CIENCIA (Programa PFEC)” que funciona bajo la órbita de la SUBSECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN INSTITUCIONAL dependiente de la SECRETARÍA DE ARTICULACIÓN CIENTÍFICO-
TECNOLÓGICA de este Ministerio.

 

Que, asimismo, a través de la RESOL-2022-81-APN-MCT y su modificatoria RESOL-2022-465-APN-MCT se 
aprobaron las CONDICIONES GENERALES para la presentación de solicitudes en el marco del “Programa 
PFEC”.

 

Que en las citadas CONDICIONES GENERALES se detallan los objetivos del Programa, la forma de 
presentación de las solicitudes, la política de evaluación, metodología de ejecución y seguimiento, y los rubros 
elegibles, entre otras definiciones.

Que con fecha 30 de septiembre de 2022 se procedió al cierre de presentación de solicitudes para la segunda 
evaluación del “Programa PFEC”.



Que las solicitudes fueron analizadas sobre la base de considerar la priorización realizada por cada una de las 
instituciones solicitantes atendiendo su distribución federal en cada una de las Provincias, de acuerdo a los 
objetivos del Programa.

Que, a su vez, se consideró el orden de prioridades establecido por cada Institución en la medida que esto no 
implicara la duplicación de equipos en la misma jurisdicción, salvo cuando las necesidades de uso lo justificara, 
de forma tal de optimizar el uso eficiente y compartido del equipamiento.

Que para analizar la pertinencia de la adquisición del equipamiento solicitado se consultó en carácter de expertos 
a las y los coordinadores de los Consejos Asesores de los Sistemas Nacionales de Grandes Instrumentos, 
Facilidades y Repositorios Digitales de Acceso Abierto (SSNN) solicitándoles identificar si existían equipos cuya 
adquisición fuera objetable o inconveniente y analizar si la incorporación del equipamiento respondía a las 
prioridades establecidas en los Planes Estratégicos de los respectivos sistemas.

Que, a su vez, se consultó con las autoridades de Ciencia y Tecnología de cada jurisdicción para recabar la 
opinión de las mismas, en especial para resolver casos donde se identificaron equipos duplicados.

Que, en este sentido, en función de los objetivos y prioridades del “Programa PFEC” se procedió a la selección de 
las solicitudes a financiar con el objetivo último de fortalecer las capacidades de investigación científica, 
desarrollo e innovación tecnológica de las instituciones del SNCTI, a través de la adquisición de equipamiento de 
mediano y gran porte, con una perspectiva federal.

Que a los efectos de cumplimentar información administrativa se aprobarán las solicitudes seleccionadas en dos 
etapas o más.

Que según lo establecido en las CONDICIONES GENERALES DEL PROGRAMA FEDERAL EQUIPAR 
CIENCIA las instituciones beneficiarias se comprometen a adherir el equipamiento a los Sistemas Nacionales de 
Grandes Instrumentos, Facilidades y Repositorios Digitales de Acceso Abierto (SSNN) creados y por crearse.

Que resulta de suma importancia y carácter estratégico para el SISTEMA NACIONAL DE CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN (SNCTI) aprobar las solicitudes seleccionadas, conforme se detallan en el IF-
2022-138702645-APN-SSCI#MCT, a fin de otorgar los subsidios correspondientes.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN y la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS 
JURÍDICOS de este Ministerio, han tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se dicta en virtud de lo establecido en la Ley de Ministerios 22.520 (texto ordenado por 
Decreto N° 438/92) y sus modificatorios Decretos DECFO-2019-7-APN-SLYT y DECTO-2021-640-APN-PTE.

Por ello,

 

EL MINISTRO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

RESUELVE:

 



ARTÍCULO 1º.- Adjudicar el financiamiento en el marco del “PROGRAMA FEDERAL EQUIPAR CIENCIA”, 
a las solicitudes seleccionadas listadas en el ANEXO I (IF-2022-138702645-APN-SSCI#MCT) del presente Acto 
Administrativo.

ARTICULO 2º.- Establecer en 180 días corridos -desde la emisión de la Orden de Pago- el plazo de ejecución de 
las solicitudes listadas en el ANEXO I, referido en el Artículo 1°, cuyos términos deberán adecuarse a lo 
establecido en el REGLAMENTO GENERAL DEL MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN PARA LA RENDICIÓN DE CUENTAS DE FONDOS  PRESUPUESTARIOS 
TRANSFERIDOS A PROVINCIAS, MUNICIPIOS Y/U OTROS ENTES, aprobado mediante RESOL-2022-
135-APN-MCT de fecha 11 de abril de 2022.

ARTICULO 3º.- Autorizar los desembolsos correspondientes a las cuentas detalladas en el ANEXO II (IF-2022-
139484464-APN-SSCI#MCT), por los montos en pesos equivalentes al tipo de cambio vendedor del Banco de la 
Nación Argentina del día hábil anterior al dictado del presente Acto Administrativo, previa recepción de las 
pólizas de seguros de caución en los casos que resulten pertinentes según lo regulado en la DI-2022-194-
APNSSGA- MCT, sus modificatorias y complementarias.

ARTÍCULO 4º.- Los gastos que demande la presente medida se imputarán a la Fuente de Financiamiento 11, 
Programa 48, Actividad 01, partidas 5.2.3 y 5.6.2, según cada caso, del presupuesto asignado a la Jurisdicción 71.

ARTÍCULO 5º.- Regístrese, notifíquese a la SECRETARÍA DE ARTICULACIÓN 
CIENTÍFICOTECNOLÓGICA, a la SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN INSTITUCIONAL, a la 
SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA, a la DIRECCIÓN GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN, comuníquese a los interesados a través de la página Web del Ministerio, pase a la 
DIRECCIÓN NACIONAL DE PLANIFICACIÓN DE RECURSOS FÍSICOS y cumplido, archívese.

 

 





 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Disposición


 
Número: 
 


 
Referencia: EX-2022-79027847- -APN-DDYGD#MCT Cumplimiento de las obligaciones mediante Seguros de 
Caución


 


VISTO el EX-2022-79027847- -APN-DDYGD#MCT, la RESOL-2022-135-APN-MCT de fecha 11 de abril de 
2022, del Registro del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION y,


CONSIDERANDO:


Que por medio de la RESOL-2022-135-APN-MCT se aprobó el “REGLAMENTO GENERAL DEL 
MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PARA LA RENDICIÓN DE CUENTAS DE 
FONDOS PRESUPUESTARIOS TRANSFERIDOS A PROVINCIAS, MUNICIPIOS Y/U OTROS ENTES”


Que el artículo 12 del Reglamento citado menciona al seguro de caución como instrumento de garantía de 
cumplimiento de la obligación -por parte de los beneficiarios- de rendir cuentas de los fondos otorgados por el 
MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, en tanto las bases y condiciones y/o actos 
administrativos de otorgamiento del beneficio así lo prevean.


Que se han detectado –en muchos casos- reiterados incumplimientos en los plazos establecidos para la 
correspondiente rendición de cuentas de los fondos transferidos, aspecto que compromete la efectividad de las 
políticas públicas sectoriales, toda vez que torna incierta la consecución de los objetivos buscados en las distintas 
acciones orientadas a la mejora del sistema científico tecnológico.


Que corresponde instrumentar medidas que permitan minimizar los posibles incumplimientos e incentivar la 
eficiencia en la aplicación de los recursos públicos. 


Que el afianzamiento de los fondos asignados con cargo de rendición de cuentas a través de pólizas de seguro de 
caución ha resultado un instrumento eficaz en los programas y líneas de financiamiento de este Ministerio en que 
se hubo aplicado, toda vez que se correlacionan con bajas tasas de mora en la rendición de cuentas y rápida 
ejecución de los proyectos financiados, con el consiguiente efecto sobre el sistema.


Que se verifican casos de distintas instituciones beneficiarias y/o administradoras de múltiples proyectos que se 
encuentran en ejecución, en algunos casos, y con rendiciones de cuenta vencidas, en otros, y que a la vez, aplican 







como beneficiarios de nuevos subsidios, subvenciones o aportes.


Que tal situación conlleva la doble necesidad de, por un lado, viabilizar la realización de proyectos para el sistema 
científico tecnológico aportando el financiamiento pertinente y, por el otro, la necesidad concurrente de garantizar 
la correcta y oportuna aplicación de los recursos públicos a los fines aprobados, documentándola con la 
correspondiente rendición de cuentas y, en su defecto, asegurando al Ministerio el eventual recupero de los 
fondos no rendidos y/o aplicados a los fines previstos.


Que, en consecuencia, resulta pertinente aplicar la exigencia del seguro de caución para afianzar los fondos 
otorgados a los beneficiarios de las transferencias de recursos que reúnan determinadas características de 
significatividad económica y/o adeuden rendiciones de fondos vencidas por montos significativos y/o cantidad de 
proyectos.


Que, para una administración eficiente es necesario unificar aquellos requisitos comunes al propósito general de 
mejorar el uso de los recursos y potenciar el cumplimiento de los objetivos.


Que, en tal sentido, se estima pertinente determinar una pauta referencial aplicable a los diferentes programas y 
proyectos impulsados por el MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, y que contemple la 
variada tipología de casos.


Que, en torno a este punto, corresponde contemplar la especificidad de los casos de la FUNDACIÓN MANUEL 
SADOSKY, presidida por el Ministro de Ciencia, Tecnología e Innovación, y la FUNDACIÓN ARGENTINA 
DE NANOTECNOLOGÍA, cuyo Presidente/a es designado/a por el Ministro de Ciencia, Tecnología e 
Innovación; ambas beneficiarias de subsidios para los gastos de funcionamiento y otras actividades científico 
tecnológicas encomendadas por esta Jurisdicción.


Que por el artículo 3° de la RESOL-2022-135-APN-MCT se ha facultado a la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA a dictar las medidas complementarias y aclaratorias del REGLAMENTO GENERAL DEL 
MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PARA LA RENDICIÓN DE FONDOS 
PRESUPUESTARIOS TRANSFERIDOS A PROVINCIAS, MUNICIPIOS Y/U OTROS ENTES, y efectuar las 
modificaciones que resulten pertinentes a fin de adaptarlo a eventuales cambios de la estructura orgánica, montos 
mínimos y máximos, dependencias, y todo otro aspecto que resulte tendiente a mejorar la eficiencia, transparencia 
y eficacia de los procedimientos administrativos involucrados, respetando los principios establecidos en la Ley de 
Administración Financiera N° 24.156.


Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN ha tomado la intervención de su competencia.


Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS ha tomado la intervención de su competencia.


Que la presente medida se dicta en virtud de las facultades conferidas mediante Decreto N° 1344/2007 y sus 
modificatorios y sus modificatorios, el Decreto Nº 101/2022 y la RESOL-2022-135-APN-MCT.


Por ello,


EL SUBSECRETARIO DE GESTION ADMINISTRATIVA


DISPONE:


ARTÍCULO 1º.- Afianzar el cumplimiento de las obligaciones, incluida la oportuna rendición de cuentas, 







mediante un seguro de caución como condición previa a la transferencia de subsidios a todos los beneficiarios, 
unidades de vinculación tecnológica o unidades administradoras que reciban transferencias del MINISTERIO DE 
CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, cuyos montos se encuentren por encima de la suma equivalente a 
DOSCIENTOS CINCUENTA (250) módulos, conforme el artículo 35 del Anexo al decreto 1344 del 4 de octubre 
de 2007.


ARTÍCULO 2°.- Exceptuar del requisito del artículo precedente a las instituciones destinatarias de transferencias 
por hasta un máximo de UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA (1.250) módulos en tanto, habiendo tenido otros 
beneficios otorgados por el MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, al momento del 
nuevo desembolso no adeuden rendiciones de cuenta vencidas u objetadas.


ARTÍCULO 3°.- Exceptuar del requisito del seguro de caución a la FUNDACIÓN MANUEL SADOSKY y a la 
FUNDACIÓN ARGENTINA DE NANOTECNOLOGÍA, las cuales para recibir los desembolsos 
correspondientes a los subsidios anuales otorgados para atender los gastos de funcionamiento y/o los planes 
anuales de trabajo, deberán documentar la rendición de cuentas de, al menos, el SETENTA Y CINCO POR 
CIENTO (75%) de los fondos desembolsados hasta ese momento.


ARTÍCULO 4°.- Exceptuar del requisito del seguro de caución a los Estados Provinciales, a la Ciudad Autónoma 
de Buenos Aires y a los organismos internacionales o multilaterales, en tanto sean receptores directos de las 
transferencias otorgadas por el MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN.


ARTÍCULO 5°.- Exceptuar del requisito del seguro de caución a las personas humanas beneficiarias directas de 
premios, distinciones, becas, reintegros de gastos de pasajes y traslados enmarcados en programas del 
MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN.


ARTÍCULO 6°.- Regístrese, comuníquese y cumplido, archívese.


 


 





		fecha: Jueves 4 de Agosto de 2022

		numero_documento: DI-2022-194-APN-SSGA#MCT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2022-08-04T14:32:51-0300

		Ciudad Autónoma de Buenos Aires





		usuario_0: Gustavo Walter Iglesias

		cargo_0: Subsecretario

		reparticion_0: Subsecretaría de Gestión Administrativa
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación

				2022-08-04T14:33:00-0300












ID INSTITUCION INSTITUCION UVT CUIT CBU N °CUENTA


614
ADMINISTRACION NACIONAL DE LABORATORIOS E 


INSTITUTOS DE SALUD "DR. CARLOS G. MALBRAN"


UVT FUNDACIÓN DE AYUDA A LA 


INVESTIGACIÓN QUÍMICA (FAIQ)
CUIT: 30-64468064-5


CBU: 0200917301000000428951


Banco de la Provincia de 


Córdoba


Cuenta Corriente en Pesos N°: 


91700428905


720
CENTRO DE EXCELENCIA EN PRODUCTOS Y PROCESOS 


DE CORDOBA


 UNIDAD DE VINCULACIÓN TECNOLÓGICA 


CEPROCOR
30-71124916-4 0200315101000025026033 31525026003


731
COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS DE LA 


PROVINCIA DE BUENOS AIRES
- 33684854149 CBU 0140999801200000107043


NÚMERO CUENTA 


20000010704


572 COMISION NACIONAL DE ENERGIA ATOMICA Fundación José A. Balseiro Buenos Aires 30-62600060-2 15006150 00061532069914 6153-20699-1


606
ESTACION EXP.AGROINDUSTR. "OBISPO 


COLOMBRES"(P)
- 30-62647102-8 2850623030000013938315 - 362300001393831 -


783
HOSPITAL EL CRUCE DOCTOR NESTOR CARLOS 


KIRCHNER
pendiente de informacion por parte del beneficiario


680 INSTITUTO ANTARTICO ARGENTINO
Fundación para la innovación y 


transferencia de tecnología INNOVA-T
30-66317036-4  0170035020000000649274 035-006492/7 


601
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y 


TECNICAS PARA LA DEFENSA
 POLO TECNOLOGICO CONSTITUYENTES SA  30-69934830-5  0720032820000000564090  032-5640/9


585 INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL  POLO TECNOLOGICO CONSTITUYENTES SA  30-69934830-5  0720032820000000564090  032-5640/9


806 INSTITUTO MISIONERO DE BIODIVERSIDAD pendiente de informacion por parte del beneficiario


655
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION Y 


DESARROLLO PESQUERO
pendiente de informacion por parte del beneficiario


679
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 


AGROPECUARIA
Fundación ArgenINTA 30676303657 110074720007400000000 740005133


622 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA INDUSTRIAL INTI - CENTROS DE INVESTIGACIÓN CUIT: 34-54668706-8 CBU: 0110015020001500402864


CUENTA:  CC$ 


00620150040286


ALIAS: RAMA.BARBA.PILAR


748 INSTITUTO NACIONAL DEL AGUA pendiente de informacion por parte del beneficiario


791
INSTITUTO REGIONAL DE PLANIFICACION CONTROL Y 


SERVICIOS AMBIENTALES
pendiente de informacion por parte del beneficiario


757
MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA PROVINCIA DE 


BUENOS AIRES
pendiente de informacion por parte del beneficiario


628 SERVICIO DE HIDROGRAFIA NAVAL
Fundación para la innovación y 


transferencia de tecnología INNOVA-T
30-66317036-4 0170035020000000649960 035-006499/6 


616 SERVICIO GEOLOGICO MINERO ARGENTINO FUNDACION EMPREMIN 30-68626781-0 0110093820009300090719 CC 9300090/71


742 UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES - 30-54666656-1 110599520000001000000 1830/84


666 UNIVERSIDAD DE LA DEFENSA NACIONAL - 30714930547  0110659220065900453042 00596590045304 


781 UNIVERSIDAD DEL CHUBUT pendiente de informacion por parte del beneficiario


730 UNIVERSIDAD NACIONAL ARTURO JAURETCHE -  30-71134016-1  0110011220001100585383  0480110058538


677 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA -  30 – 71142486 - 1  0110027320002700307199 
CORRIENTE EN 


PESOS 0270030719


658 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHILECITO UNdeC 30-70818659-3  0340221600221008518003 CC $ 221-221008518-000 


619 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA - 30-54667062-3 0110213220021319243072 CC 15702131924307


617 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO Fundación Universidad Nacional de Cuyo 30-63044155-9 cbu 0340060900600020498005 CC $ 060-600020498-000







600 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS -  30-56225215-7 01102118/20021100402523 


C.C.$   


 2110040252


Banco de la  Nación Argentina 


SUC 1550


711 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FORMOSA Unidad de Vinculación Tecnológica UNaF   30641871091 0110262040026215714680 17902621571468 


678 UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SARMIENTO
Universidad Nacional de General 


Sarmiento  
30-67888719-2 0110041920000189023698 CC 189023/69


609 UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM - 30-71498278-4 0110724320072400290527 CA 19257240029052


567 UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE PAZ - 30-71165548-0 110092120009200000000 20750920017154


747 UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY pendiente de informacion por parte del beneficiario


625 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA - 30586762261 720102420000001000000 cbu 102-012482/7


703
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA "SAN 


JUAN BOSCO"
- 30-58676158-3 0110208820020820047377 15302082004737 


651 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA AUSTRAL - 30-65502011-6  0110433620043320125981  4332012598


698 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA - 30-54666670-7 0110030320000161848440 21700016184844 


695 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA - 30-67185698-4 0110325820032520340254 CC 32520340/25 


584 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS - 30682873864 0110096920000268117814 11570026811781


639 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LAS ARTES pendiente de informacion por parte del beneficiario


815 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE ZAMORA                                                                          pendiente de informacion por parte del beneficiario


664 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN - 30-58676240-7 .0110032720003227770644 .23000322777064


635 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA
Unidad de Administración de Fondos de 


Investigación (UAFI)
30-58676172-9 0110350020035000409933 2500040993


578 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES  UNaMTec  30-59821809-5 1910229855022900275496 


Banco Credicoop


Cuenta Corriente 2754/9


Sucursal 229


772 UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES pendiente de informacion por parte del beneficiario


718 UNIVERSIDAD NACIONAL DE RAFAELA pendiente de informacion por parte del beneficiario


646 UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO CUARTO UVT-UNRC 30-58676189-3 0110432930043203841451 4320384145 


669 UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO NEGRO - 30710427425
 0340299500299002121000 - 


0110599520000003809868


 CC 299-299002121-0 - CC 


00040000380986


604 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO - 30-52355240-2 110444220044410000000 44410201/88


644 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA - 30586762571 0110453420045320226220 30704532022622


676 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO DE ARECO pendiente de informacion por parte del beneficiario


630 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN pendiente de informacion por parte del beneficiario


775 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS pendiente de informacion por parte del beneficiario


631 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN - 30662473916 110040220000313000000 -


Banco de la Nación Argentina 


Sucursal: 3245 - San Martín


Cta.Cte. Nro:32450031323589


642 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL ESTERO -  30-58676196-6 0110499220049920224983  33704992022498


595
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL FUEGO, 


ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR
-   30-71169569-5   0110535320053500417296 36305350041729  







697 UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
 Secretaría de Ciencia, Arte e Innovación 


Tecnológica de la Univ. Nac. de Tucumán
 30546670240 0070089420000003160011 3160-0 089-1 


673 UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MARIA - CUIT: 30-66938712-8
CBU: 0340341700341617626006


CC $ 341-341617626-000


574 UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MERCEDES -  30711978875  0110362320036200438420 24303620043842


603
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA 


PROVINCIA DE BUENOS AIRES
-


CUIT INSTITUCION: 30-


58676141-9


CBU INSTITUCION: 


0720114720000056910236


N °CUENTA INSTITUCION: 


5691102-3 Sucursal 114


672 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CHACO AUSTRAL UVT: Unidad de Vinculación Tecnológica 30710588968 3110001201000001224060 0000100000122406


668 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE -  30-58676219-9 011037602003760092072 Banco Nacion, CC 3760092087


593 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL - 30-54667055-0 1910340655034059715082 191-340-597150/8 


589 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE
 SECREATRÍA GENERAL DE CIENCIA Y 


TECNICA (UNNE) 
30-99900421-7 0110221740022184947658  2218494765  


667
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NOROESTE DE LA 


PCIA.DE BS.AS.
pendiente de informacion por parte del beneficiario


665 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL OESTE pendiente de informacion por parte del beneficiario


557 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR - 30-54666878-5 0340053100539991087009 539991087 


701 UNIVERSIDAD NACIONAL RAUL SCALABRINI ORTIZ pendiente de informacion por parte del beneficiario


599 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL -  30546671166 0110599520000001025345  00040000102534







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: Anexo Cuentas Bancarias - Programa Federal Equipar Ciencia - EX-2022-07985605- -APN-
DDYGD#MCT


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 3

		Pagina_2: Página 2 de 3

		Pagina_3: Página 3 de 3

		cargo_0: Subsecretario

		Numero_3: IF-2022-139484464-APN-SSCI#MCT

		numero_documento: IF-2022-139484464-APN-SSCI#MCT

		fecha: Miércoles 28 de Diciembre de 2022

				2022-12-28T10:56:50-0300





		reparticion_0: Subsecretaría de Coordinación Institucional
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación

		Numero_2: IF-2022-139484464-APN-SSCI#MCT

		Numero_1: IF-2022-139484464-APN-SSCI#MCT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Pablo Alfredo Nuñez

				2022-12-28T10:56:51-0300












 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Anexo


 
Número: 
 


 
Referencia: Anexo I Solicitudes seleccionadas PFEC


 


ID 
INSTITUCION


INSTITUCION SOLICITANTE ID EQUIPO
MONTO 
SOLICITADO (USD)


Equipo


557 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 518 664.492 RMN
567 UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE PAZ894 152.955 Analizador de proteínas por biosensores
572 COMISION NACIONAL DE ENERGIA ATOMICA 1579 389.640 LIBS - Espectrometro de Ablacion - Inducido por Láser
572 COMISION NACIONAL DE ENERGIA ATOMICA 1607 78.992 Sistema integral de medición de gas Radón compuesto por equipo base, equipos complementarios, acc.
572 COMISION NACIONAL DE ENERGIA ATOMICA 1609 238.791 PCR digital (droplet digital PCR)
572 COMISION NACIONAL DE ENERGIA ATOMICA 1713 625.000 Irradiador de rayos X para calibración de detectores portátiles de radiación.
572 COMISION NACIONAL DE ENERGIA ATOMICA 1724 74.706 Analizador por fluorescencia de rayos X
574 UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MERCEDES 1096 95.685 Reactor Fisher - Trepsch
578 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES 1111 104.700 Analizador de calidad de fibras 360
584 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 1744 63.538 Robot colaborativo
585 INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL 1821 101.500 Sensores Remotos de alta prestación para relevamiento fotogramétrico
589 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 504 399.226 Espectrometro de Masas MALDI-TOF MS/MS
589 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 525 153.293 Sistema cromatográfico modelo AKTA pure 25 M1
593 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL 1214 231.555 Vehículo terrestre autónomo no tripulado


595
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL FUEGO, 
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR


1319 76.000 Equipo para Prospección Geoeléctrica


599 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL 1082 123.297 Máquina de ensayo Universal
599 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL 1521 314.392 Espectrometro de Masas GCMS
599 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL 1566 117.800 Espectrometro de Masas MP- AES
599 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL 1668 140.870 ANALIZADOR DE CONCENTRACIONES DE GASES
599 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL 1777 432.385 Espectrometro de Masas LCMS
599 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL 1813 223.440 Fluorescencia (FRX)
600 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS 1637 240.000 Espectrometro de Masas ICPMS


601
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y 
TECNICAS PARA LA DEFENSA


1461 52.000 Radiómetro solar


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA 603 841 204.082 Extractor por CO2 supercrítico







PROVINCIA DE BUENOS AIRES
604 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 703 515.000 Espectrometro de Masas LCMS


606
ESTACION EXP.AGROINDUSTR. "OBISPO 
COLOMBRES"(P)


536 282.700 Fenotipador automatizado de alto caudal


609 UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM 1195 324.317 Sistema Láser


614
ADMINISTRACION NACIONAL DE LABORATORIOS 
E INSTITUTOS DE SALUD "DR. CARLOS G. 
MALBRAN"


1229 207.162 Equipo para desarrollo de cultivos de líneas de células de ecuariotas pluricelulares


614
ADMINISTRACION NACIONAL DE LABORATORIOS 
E INSTITUTOS DE SALUD "DR. CARLOS G. 
MALBRAN"


1856 67.366 Analizador de flujo metabólico


614
ADMINISTRACION NACIONAL DE LABORATORIOS 
E INSTITUTOS DE SALUD "DR. CARLOS G. 
MALBRAN"


1968 69.000 Testeo de Microbacterias - Diagnóstico de sistema de cultivo


614
ADMINISTRACION NACIONAL DE LABORATORIOS 
E INSTITUTOS DE SALUD "DR. CARLOS G. 
MALBRAN"


1976 50.005 Sistema de conteo de partículas de aire


616 SERVICIO GEOLOGICO MINERO ARGENTINO 1208 258.200 Sistema Láser
616 SERVICIO GEOLOGICO MINERO ARGENTINO 1213 169.482 Sistema de magnetómetro
617 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO 858 126.545 equipo de cromatografía para la purificación de péptidos, proteínas y ácidos nucleicos
619 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 620 484.619 Láser de Pulsos Ultracortos + VS-SFG
619 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 1551 620.000 RMN


622
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
INDUSTRIAL


1285 75.400 Cromatógrafo líquido de alta performance


622
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
INDUSTRIAL


1287 148.300 Resonador Magnetico ICPMS


622
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
INDUSTRIAL


1290 321.900 Resonador Magnetico ICPMS


622
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
INDUSTRIAL


1292 211.000 Sistema Láser


622
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
INDUSTRIAL


1382 220.015 Resonador Magnetico GCMS


622
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
INDUSTRIAL


1387 563.000 LSS (LED Light soaker)


622
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
INDUSTRIAL


1772 106.860 Equipo automatico de determinación de grasas en agroalimentos.


622
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
INDUSTRIAL


1792 151.081 Espectrómetro


622
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
INDUSTRIAL


1818 92.782 Equipo de fermentacion batch para determinar la produccion de metano de biomasa


625 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA 914 106.089 Sistema portátil de fotosíntesis y fluorescencia
628 SERVICIO DE HIDROGRAFIA NAVAL 1372 108.707 DRONE FOTOGRAMÉTRICO DESTINADO AL AREA DE INVESTIGACION CIENTÍFICA
630 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN 548 250.740 Sistema de realidad virtual y aumentada
631 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN 603 323.410 Espectrometro de Masas LC-ICP-MS 
635 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA 1007 527.000 Espectrometro de Masas HPLC-MS
635 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA 1834 130.000 AgTech Siembra
639 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LAS ARTES 615 78.706 Cámara fotográfica con lentes







639 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LAS ARTES 1643 91.800 Sistema de gestión de contenidos digitales, flujos de trabajo y resguardo de archivo histórico.
639 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LAS ARTES 1745 52.966 Equipo informático, eléctrico y gráfico.


642
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL 
ESTERO


1277 531.222 Sistema Integral de Relevamiento/Inspección Remoto con LiDAR


644 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 1298 116.695 Plataforma para vinificación
646 UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO CUARTO 555 388.500 Equipo para emulación y ensayos de banco de baterías y de convertidores electrónicos (DC-DC y AC-DC)


651
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA 
AUSTRAL


1245 134.737 Espectrometro de Masas ICPMS


655
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO PESQUERO


1130 405.100 Espectrometro de Masas LCMS


655
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO PESQUERO


1135 205.860 LECTOR MULTIMODAL DE MICROPLACAS


658 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHILECITO 582 106.184 SISTEMA PORTÁTIL DE FOTOSÍNTESIS Y FLUORESCENCIA,
664 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN 1439 357.578 Microscopio RAMAN
665 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL OESTE 1275 203.306 Espectrometro de Masas ICPMS
666 UNIVERSIDAD DE LA DEFENSA NACIONAL 1193 268.171 SISTEMA DE CAPTURA DE MOVIMIENTO


667
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NOROESTE DE LA 
PCIA.DE BS.AS.


1242 597.320 Sistema para captación de imágenes ópticas, bioluminiscencia, fluorescencia 3D in vivo


668 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE 927 388.063 Ecosonda multihaz con perfilador de sustrato, liviano y de pequeño porte
668 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE 957 63.157 Estación Vaisala
669 UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO NEGRO 837 274.662 Equipo analítico UHPLC con detector de masas
672 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CHACO AUSTRAL 625 329.900 Espectrometro de Masas LCMS
673 UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MARIA 900 597.300 Microscopio Optico Confocal


676
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO DE 
ARECO


1510 59.980 Estación de Trabajo Bajo Flujo Laminar Esco Fertilsafe


677 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA 1056 240.000 Espectrometro de Masas LC-MS Ion mobility


678
UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL 
SARMIENTO


1063 392.148 Espectrometro de Masas GCMS


679
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA


723 137.062 Analizador de nitrógeno por Kjeldhal completamente automático


679
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA


746 138.915 Sistema de PCR digital


679
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA


756 244.500 HVI Instrumento de Analisis de Fibras


679
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA


768 134.753 Cromatógrafo Liquido (HPLC) con Detectores Multiple-Fluoresc-IR-


679
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA


769 559.712
EQUIPO DE MULTIPLEXADO PARA DETERMINACIONES A LARGO PLAZO DE EMISIONES 
GASEOSAS EN SUELO


679
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA


779 159.560 Microscopio Electronico


679
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA


788 534.000 SISTEMA DE MICROSOPIA CONFOCAL


679
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA


800 375.200 Especrometro de Masas LCMS


679
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA


1032 285.775
SISTEMA PARA INCUBACION, FLORACION, EXTRACCION Y LABORATORIO PARA 
BIOTECNOLOGIA VEGETAL


INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 679 2000 115.810 GreenFeed free-stall standard system with AC power, modem and built-in auto calibration







AGROPECUARIA


679
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA


2013 75.020 Sistema de relevamiento multiespectral


679
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA


2014 139.864 OFDA


679
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA


2016 348.800 Calibrador monocanal óptico y de color


679
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA


2055 90.721 RMN


679
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA


2069 60.000 6400-40 Cámara Foliar con Fluorómetro


679
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA


2080 350.000 Espectrometro de Masas Sistema GC/MSMS


679
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA


2100 111.777 Medidor de fotosíntesis, fluorescencia e intercambio gaseoso.


679
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA


2102 100.000 Equipo para determinación de Nitrógeno Kjeldahl


680 INSTITUTO ANTARTICO ARGENTINO 1001 732.950 Magnetómetro criogénico
695 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 687 584.000 Micro y Nano tomografía computada por Rx (XRµCT Y XRNANOCT)
697 UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN 1600 209.950 Tomógrafo computado veterinario
697 UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN 1603 165.000 Equipo de extraccion por fluido supercritico
698 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA 1355 537.750 Microscopio Optico Confocal
698 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA 1357 556.306 Analizador de redes vectorial de dos puertos-rango de frecuencia entre 10MHz y 40 GHz


701
UNIVERSIDAD NACIONAL RAUL SCALABRINI 
ORTIZ


1113 126.099 Herramienta de laboratorio para la detección y examen de evidencia biológica


703
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA 
"SAN JUAN BOSCO"


989 304.920 Radar de Penetración Somera (GPR) que incluye el Roadscan y su controlador SIR 30, Structure Mini Sc


711 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FORMOSA 1693 115.510 Sistema de Biofloc
718 UNIVERSIDAD NACIONAL DE RAFAELA 1075 176.624 Analizador de potencia


720
CENTRO DE EXCELENCIA EN PRODUCTOS Y 
PROCESOS DE CORDOBA


1043 236.033 Microscopio Optico


730 UNIVERSIDAD NACIONAL ARTURO JAURETCHE 1305 241.735 PCR Digital


731
COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS DE 
LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES


1493 199.200 Sistema competo de mediciones de ruido y vibraciones


731
COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS DE 
LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES


1499 256.925 UPLC H-CLASS acoplado a espectrometro de masas XEVO TQ-S CRONOS


731
COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS DE 
LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES


1501 117.051 Máquina de medir en tres coordenadas


731
COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS DE 
LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES


1734 398.064 MÁQUINA UNIVERSAL DE ENSAYOS


742 UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 1121 184.354 Espectrometro de Masas ICPMS
742 UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 1126 90.024 Microscopio Optico
742 UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 1958 130.265 Procesador automático de tejidos
742 UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 1960 358.026 Espectrometro de Masas LCMS
742 UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 1963 191.357 Sistema de caracterización de nano y micropartículas basado en dispersión dinámica de luz (DLS) y tr
742 UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 1970 59.950 Microscopio Electronico
742 UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 2164 743.291 RELATIVE PERMEABILITY FLOW SYSTEM - STEADY STATE - GAMMA RAY







747 UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 1131 415.480 MODULO DE CONCENTRACION
748 INSTITUTO NACIONAL DEL AGUA 1243 561.600 Generador de olas multidireccional para estudios de modelación física


748 INSTITUTO NACIONAL DEL AGUA 1763 69.900
Perfilador de corriente acústico 
doppler (ADCP), multifrecuencia, 
para medición de caudales y batime


748 INSTITUTO NACIONAL DEL AGUA 1942 287.308 Ecosonda Multihaz


757
MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


1144 600.000 Espectrometro de Masas LCMS


757
MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


1145 300.000 Espectrometro de Masas ICPMS


757
MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


1155 120.000 Cromatógrafo gaseoso


757
MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


1156 130.000 cromatografía iónica


757
MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


1164 77.000
CROMATÓGRAFO LÍQUIDO DE ULTRA ALTO DESEMPEÑO CON DETECTOR DE 
FLUORESCENCIA Y DETECTOR DE ARREGLO DE


757
MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


1165 18.000 Sistema de mediciòn portàtil de emisiones industriales


757
MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


1168 38.000 Espectrofotómetro infrarrojo


757
MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


1186 16.000 Espectrofotómetro UV-Visible


757
MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


1188 6.000 Microscopio de contraste de fase


757
MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


1189 21.000 Microbalanza (precisión: 1 ug)


757
MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


1624 7.000 Tamizador vibrador


757
MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


1632 12.100 Digestor Kjeldhal


757
MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


1634 24.000 Equipo para DBO5


757
MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


1635 16.000 Gabinete de temperatura controlada para DBO5


757
MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


1646 102.000 Impactadores de material particulado


757
MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


1648 33.880 bombas de vacìo


757
MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES


1649 474.000 analizador portatil de calidad de aire


772 UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 1211 238.471 ultracentrífuga
775 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 1210 688.003 RMN
781 UNIVERSIDAD DEL CHUBUT 1356 183.363 Espectrofotómetro de absorción y emisión atómica.


783
HOSPITAL EL CRUCE DOCTOR NESTOR CARLOS 
KIRCHNER


1471 532.000 Citómetro de flujo


791
INSTITUTO REGIONAL DE PLANIFICACION 
CONTROL Y SERVICIOS AMBIENTALES


1711 239.548 Espectrometro de Masas MALDI - TOF







806 INSTITUTO MISIONERO DE BIODIVERSIDAD 1746 486.730 Ultrafreezer para modulo de Biobanco
815 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE ZAMORA 1595 145.000 Espectrometro de Masas GCMS
 


 





		fecha: Lunes 26 de Diciembre de 2022

		numero_documento: IF-2022-138702645-APN-SSCI#MCT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2022-12-26T21:13:03-0300





		usuario_0: Pablo Alfredo Nuñez

		cargo_0: Subsecretario

		reparticion_0: Subsecretaría de Coordinación Institucional
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación

				2022-12-26T21:13:04-0300









	fecha: Miércoles 28 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-822-APN-MCT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-12-28T16:55:01-0300


	usuario_0: Daniel Fernando Filmus
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación
		2022-12-28T16:55:50-0300




